# Mattheum.

Quidem nemini dixeris: sed vade ostende te sacerdos  
 tu et offer munus tuum quod precepit moyses in testimo-  
 niis illis. Cum ait introisset capbara naz: accessit ad  
 eum centurio rogans eum et dicens domine puer meus iacet in  
 domo paralyticus: et male torquet. Et ait illi iesus.  
 Ego venia et curabo eum. Et respodens centurio ait.  
 Domine non sum dignus ut intreris sub tectum meum: sed tamen  
 dic verbo et sanabis puer meus. Nam et ego hunc sum  
 sub potestate constitutus habens sub meis milites: et dis-  
 co huic vade et vadit: et alio veni et venit: et seruo  
 meo fac hoc et facit. Audiens autem iesus miratus est: et  
 sequentibus se dixit. Amen dico vobis: non inueni  
 tantur fideli in israel. Dico autem vobis quod multi ab oriente  
 et occidente venient et recubent cum abraham et isaac et  
 iacob in regno celorum filii autem regni eiuscent in tene-  
 bras exteriores. Ibi erit fletus et stridor dentium.  
 Dixit iesus centurioni: vade: et sicut credidisti fiat  
 tibi. Et sanatus est puer ex illa hora. Et cum venisset  
 iesus in dominum petri vidit socrum eius iacentem et febrem  
 citantem et tergit manum eius et dimisit eum febrem et sur-  
 rexerit et ministrabat eis. Ut spere autem factus: obtule-  
 ruit ei miltos demona habentes: et exciebat spiritus vobis  
 et oves male habentes curauit: ut ad ipsos reficeret quod dictum  
 est per esaiam prophetam dicitur. Prosefirmitates nrae ac  
 cepit: et ergotatio nrae nrae portauit. Vides autem iesus  
 susturbas multas circumscripsiisse discipulos ire trans  
 fretum. Et accedens vobis scriba ait illi. Magis sequitur  
 b. ii

## Evangeliū scđ̄s

quicunq; ieris. Et dicite iesus. Vulpes siveas  
babēt; et volucres celi nidos; filii sautez hominis  
nō babet ubi caput suū reclinet; aliis autē de disci-  
pulis ei⁹; ait illi. Domine permitt me p̄misi ire et sepe  
lire p̄fem mēū. Iesus autē ait illi. Sequere me et di-  
mitte mortuos sepelire mortuos suos. Et ascendē  
te eo in nauiculā: secuti sunt eū discipuli ei⁹: et ecce  
motus magn⁹ fact⁹ est in mari: ita ut nauicula ope-  
rare fluctibus. Ipse vero dormiebat. Et accesser-  
unt ad eī discipuli ei⁹: et suscitauerūt eū dicētes.  
Domine salua nos perim⁹. Et dicit eis iesus. Quid  
timidi estis modice fidei? Lūc surgēs impauit vē-  
tis et mari: et facta est tranquilitas magna. Porro  
bos̄ mirati sunt dicētes. Qualis est hic: q; vēti  
et mar obediunt ei? Et cū venisset iesus trās fretū  
in regionē geraseno: occurrerūt ei duo babētes  
demonia de monumētis exēutes seu nimis ita ut  
nemo posset trāsse per viā illam. Et ecce clamaue-  
rūt dicētes. Quid nobis et tibi iesu fili dei? Gle-  
nisti huc ante tēp̄a torquere nos. Erat autē nō lō-  
ge ab illis grec multoz porcos pascens. Demo-  
nes autē rogabāt eum dicētes. Si eijs nos hinc  
mittit nos in gregem porcorū. Et ait illis. Ite. Et  
filli exēentes abierūt in porcos. Et ecce magno im-  
petu abiit tol⁹ grec per p̄ceps ī mare: et mortui sūt  
in aquis. P̄dastores autē fugerunt et vententes in-  
ciustatēm: nūc iquerūt hec omnia: et de his quidēs-

# Mattheum.

monia habuerat. Et ecce tota ciuitas exiit obuia<sup>3</sup>  
Iesu: et viso eo rogabant eum: ut transiret a finibus  
eorum.

Caput. ix.

**A**scendens Iesus in matricula<sup>3</sup> transiretauist: et  
venit in ciuitatem suā. Et ecce offerebant ei pa-  
ralyticū iacentem in lecto. Vidiēs aut̄ Iesu fidem  
illo:ū: dixit paralytico. Eō fidei fili. Remittuntur  
tibi peccata tua. Et ecce quidā de scribis dixerunt  
intra se. Hic blasphemat. Et cū vidisset Iesu cogi-  
tationes eorum dixit. Et quid cogitatis mala ī cor-  
dibus vñis? Quid est facilis dicere: dūmittunt  
tibi peccata tua: andicere. surge et abula: Erasit  
sciatis q: filius hominis habet potestates ī terra  
dūmittendi peccata: tu n̄c ait paralytico. Surge tol-  
le lectum tuū et vade ī domū tuā: et surrexit: et abi-  
xit ī domū suam. Vidiētes autē turbe timuerunt  
et glorificauerunt deū qui dedit potestatē talem ho-  
minibus. Et cū transiret inde Iesus: vidit hominē  
sedentē in therone matthēi nomine. Et ait illi. Se-  
quere me. Et surgens secutus est eum. Et factūz  
est discipulente eo ī domo: ecce multi publicani et  
peccatores venientes discibebant cū Iesu et disci-  
pulis eius. Quare cū publicanis et peccatoribꝫ mā-  
ducat magister vester? Et Iesus audiēs ait. Non  
est opus valentibus medico: sed male habentibꝫ.  
Euntes autem discite quid est misericordia<sup>3</sup> volo  
b (ii)

## Evangeliū scđ 3

et nō sacrificiū. Nō enim venire vocare iustos; sed peccatores. Tūc accesserūt ad eū discipuli ioannis; dicens te. Quare nos et pharisei iejunamus frequenter: discipuli autem tuī nō iejunnāt? Et ait illis iesus. Num quid possunt filii spōsi lugere quod diu cū illis est spōsus? Glenēt autem dies cū auferetur ab eis spōsus: et tunc iejunabit. Nemo autem imitatur cōmissurā pāni rūdis ī vestimentū ver. Tūlitter ī plenitudinem eiū a vestimento: et pectoris scissura fit. Neqzmittit vi nū nouū ī vtr̄es veteres. Alsoqui rūpunct vtr̄es et vīni effundit: et vtr̄es percutit. Sed vīni nouū ī vtr̄es nouos mittit: et ambo cōseruātur. Nec illo loquēte adeo: ecce p̄inceps vñ accessit et adorabat eñ dicēs. Dic filia mea modo defuncta est: sed veni spōne manū tuā sup eā et vivet. Et surgens iesus seq̄batur eñ et discipuli eius. Et ecce mulier q̄ sanguis flurī patiebatur duodeci annis accessit retro: et tetigit simbāla vestimentū eī: Dicebat enim intra se. Si tetigero tūm vestimentū eius: salua ero. At iesus cōuersus et vidēs eas dixit. Cōfide filia. Fides tua te saluaz fecit. Et salua facta est mulier ex illa hora. Et cī venisset iesus ī domū p̄cipis: et vidisset tibicines et tui bātum multuātem dicebat. Recedite: nō est enim mortua puella: sed dormit. Et deridebat eum. Et cū electa esset turba itrauit et tenuit manū eius et dixit. Puella surge. Et surrexit puella: et exiit fama hec ī uniuersam frāz. Et